ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1284/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica  a
necessidade de notificar o proprietário para que efetue a limpeza do terreno situado na Rua
Germano Bastos esquina com Rua Teodoro Lino Regis - Murta.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que a situação do terreno está insalubre, com muito lixo e bichos
mortos, além de aguá parada, podendo gerar focos de dengue.
Segue em anexo as imagens:

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE ABRIL DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD